
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ- ΕΥΟΣΜΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗ.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ 
Πληρ. Ζαχαριάδου Δόμνα 
Τηλ.2310/558-503 
            
 
        Αρ. Πρωτ:582 
           Ημερ.:13/3/2012

 ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Μίσθωσης 
Λεωφορείων για μεταφορά μελών των ΚΑΠΗ 
σε μονοήμερες εκδρομές,  Κ.Α.Π.Η. & 
θάλασσα,  , ιαματικά λουτρά & 
κατασκηνώσεις και διάφορες εκδηλώσεις του 
έτους 2012»  
 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:  35.402.90 € 
 
ΑΡΙΘ. ΜΕΛ. 3/12 

 

 
 
                                   
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ 
 
«ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ  ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΜΙΣΘΩΣΗΣ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΕΛΩΝ ΤΩΝ ΚΑΠΗ ΣΕ ΜΟΝΟΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΔΡΟΜΕΣ,  Κ.Α.Π.Η. & ΘΑΛΑΣΣΑ,  , ΙΑΜΑΤΙΚΑ ΛΟΥΤΡΑ& ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2012» 
 
  
 
           Ο  Π Ρ Ο Ε Δ Ρ Ο Σ   ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.  ΔΗ.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Π.Δ 28/80 « περί εκτελέσεως έργων και 
προμηθειών  Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» καθώς &  τις διατάξεις  του  
αρθρ.209 παρ. 9 & 10 του Ν. 3463/2006 όπως προστέθηκαν  με την παρ. 13 του 
αρθρ.20 του Ν. 37 31/2008 περί παροχής υπηρεσιών 
 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 
 
Πρόχειρο   Διαγωνισμό   σύμφωνα  με  την  22/2012 Απόφαση  του  Δ.Σ.   για  την 
Παροχή Υπηρεσιών: «ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ   ΓΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΜΕΛΩΝ 
ΤΩΝ ΚΑΠΗ ΣΕ ΜΟΝΟΗΜΕΡΕΣ ΕΚΔΡΟΜΕΣ,  Κ.Α.Π.Η. & ΘΑΛΑΣΣΑ,  , ΙΑΜΑΤΙΚΑ 
ΛΟΥΤΡΑ& ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΕΙΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΕΚΔΗΛΩΣΕΙΣ ΤΟΥ ΕΤΟΥΣ 2012» 
με  κριτήριο  κατακύρωσης   την  χαμηλότερη τιμή . 
 
 
 
ΑΡΘΡΟ 1ο 
Όργανο, τόπος και χρόνος διενέργειας του διαγωνισμού 
 
 
 Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί από τo αρμόδιo Διοικ. Συμβούλιο του ΝΠΔΔ 
ΔΗΚΕΚΠΑΚΕ και σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ 28/80 « περί εκτελέσεως έργων 
και προμηθειών  Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» καθώς &  τις διατάξεις  του  
αρθρ.209 παρ. 9 & 10 του Ν. 3463/2006 όπως προστέθηκαν  με την παρ. 13 του 
αρθρ.20 του Ν. 37 31/2008 περί παροχής υπηρεσιών.  

1. Τόπος διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται o  χώρος  του γραφείου του 
ΝΠΔΔ ΔΗΚΕΚΠΑΚΕ στην οδο   Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 57-1Ος Όροφος. 
 

 1



2. Περίληψη της διακήρυξης αυτής θα δημοσιευθεί πέντε (5 ) τουλάχιστον 
ημερολογιακές ημέρες πριν από τη διεξαγωγή του διαγωνισμού σε μία (1) 
ημερήσια εφημερίδα μεγάλης κυκλοφορίας.   

 
    3. Ως ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού ορίζεται 19 Μαρτίου ημέρα 
Δευτέρα και από ώρα   10:00 π.μ.  μέχρι. 11:00 π.μ.  

  
ΑΡΘΡΟ 2ο  
Προϋπολογισμός προμήθειας  
 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη της προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των        
35.402,90  € συμπεριλαμβανομένου  & του Φ.Π.Α. 
 

ΑΡΘΡΟ 3ο 

Δεκτοί στο διαγωνισμό 
 

Δεκτοί στο διαγωνισμό γίνονται όσοι νόμιμα διατηρούν εταιρία παροχής μεταφορικών 
υπηρεσιών  και  είναι  εγγεγραμμένοι  στο  οικείο επιμελητήριο. 

 
ΑΡΘΡΟ 4ο 

Στοιχεία διαγωνισμού 
 
Τα συμβατικά στοιχεία της προμήθειας είναι: 
Α) Η παρούσα διακήρυξη. 
Β) Η μελέτη σκοπιμότητας, οργάνωσης και διαχείρισης των οχημάτων. 
Γ) Η προσφορά του διαγωνιζόμενου  (συμπλήρωση  τιμολογίου οικονομικής 
προσφοράς ). 
 

ΑΡΘΡΟ 5ο      

Δικαιολογητικά συμμετοχής 
 
       Α.  Όσοι λάβουν μέρος στον διαγωνισμό θα παρίστανται αυτοπροσώπως. Οι 
ανώνυμες εταιρίες εκπροσωπούνται από μέλος του Διοικητικού συμβουλίου ή από 
άλλο νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο (άρθρο 24, παρ. 3 Ν. 1832/89) 
προσερχόμενο αυτοπροσώπως που καταθέτει κατά την δημοπρασία πρακτικό 
Διοικητικού συμβουλίου της εταιρίας που εγκρίνει την συμμετοχή αυτής στον 
διαγωνισμό για την ανάληψη της δημοπρατούμενης προμήθειας και ορίζει τον 
εκπρόσωπο αυτής.   
Οι   Ε.Π.Ε , Ο.Ε,    και  Ε.Ε εκπροσωπούνται από τον Διαχειριστή τους ή από άλλο 
νόμιμα εξουσιοδοτημένο πρόσωπο. Απαραίτητη η κατάθεση συστατικής πράξης των 
εταιριών. 
Οι διαγωνιζόμενοι  πρέπει να δηλώσουν την ακριβή ταχυδρομική διεύθυνση, αριθμό 
και τηλέφωνο της εταιρίας τους. 
 
    Β. Όσοι θα λάβουν μέρος στον διαγωνισμό οφείλουν να προσκομίσουν κατά την 
διενέργεια αυτού τα ακόλουθα δικαιολογητικά   (επί ποινή αποκλεισμού): 
 
 

1. Πιστοποιητικό  του οικείου  Επιμελητηρίου, με  το  οποίο θα  πιστοποιείται  
η  εγγραφή  τους   σ’ αυτό  και  το  ειδικό  τους  επάγγελμα  ή   βεβαίωση  
άσκησης  επαγγέλματος  από   αρμόδια  δημόσια  αρχή .   

2. Εγγυητική επιστολή  αναγνωρισμένης τράπεζας ή ,  Γραμμάτιο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και δανείων για ποσό 626,60 €  ίσο  προς 2% του 
προϋπολογισμού, χωρίς το ΦΠΑ σαν εγγύηση συμμετοχής στο  
διαγωνισμό ισχύος   τριών   (3)    μηνών.  

 2



3. Δήλωση ότι έλαβαν γνώση των όρων της παρούσας διακήρυξης και της 
συγγραφής υποχρεώσεων και τεχνικών προδιαγραφών και ότι τους 
αποδέχονται ανεπιφύλακτα. Επίσης θα αναφέρονται οι περιορισμοί του 
άρθρου 47 του Ν. 410/95 για τα άτομα που έχουν σχέση με τον Δήμο. Στην  
δήλωση δεν επιτρέπεται καμία αναγραφή η οποία θα τροποποιεί τους όρους 
της δημοπρασίας. 

4. Απόσπασμα  ποινικού  μητρώου,  έκδοσης  τουλάχιστον  του  τελευταίου  
τριμήνου  από   το  οποίο  να  προκύπτει  ότι  δεν  έχουν  καταδικαστεί  για  
αδίκημα  σχετικό  με  την  άσκηση  της  επαγγελματικής  τους  
δραστηριότητας. 

5. Πιστοποιητικό  που  εκδίδεται  από  αρμόδια  κατά  περίπτωση  αρχή  από  
το  οποίο  να  προκύπτει  ότι   είναι   ενήμεροι  ως  προς  τις  υποχρεώσεις   
τους  που  αφορούν   τις  εισφορές   κοινωνικής   

          ασφάλισης.   
    6.   Πιστοποιητικό  αρμόδιας  δικαστικής   ή  διοικητικής   αρχής  από   
          το  οποίο  να  προκύπτει  ότι    δεν  τελούν  υπό  πτώχευση  
          εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση ,πτωχευτικό συμβιβασμό. 

  
7.  Φορολογική  Ενημερότητα  από  την  αρμόδια  Δ.Ο.Υ. 

 
8.  Αντίγραφο  Ειδικής Άδειας του  Υπουργείου  Μεταφορών για  
   παροχή υπηρεσιών μεταφοράς επιβατών . 

 
9.  Άδειες  κυκλοφορίας των λεωφορείων 

 
10. Απεριόριστη ασφαλιστική κάλυψη προς τρίτους 

 
11. Βεβαίωση Τεχνικού Ελέγχου Οχήματος  

    
12. Οικονομική  προσφορά    σε  σφραγισμένο φάκελο. 

 
ΑΡΘΡΟ 6ο 

Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού 
 
Κατά την διάρκεια του χρόνου διενέργειας της δημοπρασίας προσέρχονται οι 
διαγωνιζόμενοι αυτοπροσώπως και καταθέτουν ενώπιον της επιτροπής του 
διαγωνισμού φάκελο που θα περιέχει όλα τα στοιχεία που αναφέρονται στο άρθρο 5 
της παρούσας. 
 
 Όλοι οι προσκομιζόμενοι φάκελοι των διαγωνιζόμενων θεωρούνται ως εξωτερικοί 
φάκελοι , αριθμούνται κατά σειρά επίδοσης και μονογράφονται από τον Πρόεδρο και 
τα μέλη της  Επιτροπής . 
  
Παρελθούσης της ώρας λήξης της δημοπρασίας κηρύσσεται η λήξη της παράδοσης 
των προσφορών και αναγράφεται στο πρακτικό εκτός εάν η επίδοση συνεχίζεται 
χωρίς διακοπή οπότε εφαρμόζονται οι σχετικές διατάξεις (άρθρου 18 παρ. 7 Π.Δ 
28/80).  
Μετά την λήξη της παράδοσης των προσφορών η συνεδρίαση συνεχίζεται δημοσίως 
και αρχίζει ο έλεγχος των δικαιολογητικών συμμετοχής κατά σειράν                    
επίδοσης και αναγράφονται στο πρακτικό τα ευρισκόμενα στον κάθε φάκελο έγγραφα 
περιληπτικώς μεν , αλλά κατά τρόπο που εμφανίζει το σύμφωνο ή όχι με τους όρους 
της διακήρυξης και μονογράφονται από όλα τα μέλη της επιτροπής πλην της 
εγγυητικής επιστολής. 
Ο ευρισκόμενος στον ανοιχτό φάκελο εσωτερικός φάκελος που περιέχει την 
οικονομική προσφορά παραμένει σφραγισμένος και αναγράφεται σε αυτόν ο α/α του 

 3



εξωτερικού φακέλου. Μετά την καταγραφή των δικαιολογητικών όλων των 
προσφορών οι παριστάμενοι στην αίθουσα εξέρχονται και η συνεδρίαση συνεχίζεται 
μυστική. 
 
Στην μυστική αυτή συνεδρίαση η επιτροπή ελέγχει τα δικαιολογητικά έγγραφα των 
διαγωνιζομένων και αποφασίζει   γι’ αυτούς  που  θα  αποκλεισθούν. 
 
Στη συνέχεια ξαναγίνεται δημόσια η συνεδρίαση και ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
ανακοινώνει τους αποκλειόμενους από τη δημοπρασία καθώς και τους λόγους 
αποκλεισμού και τους καλεί να παραλάβουν τα σχετικά έγγραφα αυτών μαζί με την 
σφραγισμένη οικονομική προσφορά τους. 
Ακολούθως αποσφραγίζονται οι φάκελοι των οικονομικών προσφορών όσων έγιναν 
δεκτοί στον διαγωνισμό κατά σειρά και ανακοινώνεται το όνομά του κάθε 
διαγωνιζόμενου και το περιεχόμενο της οικονομικής προσφοράς τους. 
Προσφορές που δεν φέρουν την υπογραφή του διαγωνιζόμενου, που δεν είναι 
σύμφωνες με τους όρους της διακήρυξης απορρίπτονται σύμφωνα με τον νόμο. 
Προσφορά εντελώς αόριστη ή υπό αίρεση απορρίπτεται. 
Η Επιτροπή του διαγωνισμού, επιφυλάσσεται την απόφαση σε επόμενη δημόσια 
συνεδρίαση και διαβιβάζει τον φάκελο των προσφορών μαζί με όλα τα δικαιολογητικά 
για αξιολόγηση όπως οι σχετικές διατάξεις ορίζουν. 
Η Επιτροπή καθορίζει την προθεσμία αξιολόγησης των προσφορών αναλόγως του 
αριθμού αυτών και των προκυπτουσών δυσχερειών. Η προθεσμία αυτή δεν δύναται 
να υπερβεί τον μήνα σε περίπτωση αξιολόγησης των προσφορών από ένα τεχνικό. 
Το πρακτικό αξιολόγησης των προσφορών διαβιβάζεται στην επιτροπή διαγωνισμού 
η οποία σε κατ΄ ιδίαν συνεδρίασή της καταχωρεί αυτό στο πρακτικό του διαγωνισμού 
και αποφαίνεται για τον ανάδοχο προμηθευτή. 
Το αποτέλεσμα του διαγωνισμού θα  ανακοινωθεί μετά το πέρας του χρόνου 
διεξαγωγής της δημοπρασίας και  θα επιστραφεί  εις τους αποτυχόντες η εγγύηση 
συμμετοχής στη δημοπρασία. 
                                      
 

ΑΡΘΡΟ 7ο 

Ενστάσεις κατά της δημοπρασίας – υποβολή πρακτικού 
                  
Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής της δημοπρασίας υποβάλλονται εγγράφως μέχρι 
και της επομένης από την διεξαγωγή της δημοπρασίας μέχρι και της επόμενης της 
ανακοινώσεως αυτού. 
Οι ενστάσεις καταθέτονται στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας και διαβιβάζονται 
αυθημερόν  στην    επιτροπή    που   διενήργησε  την δημοπρασία . 

  
 

ΑΡΘΡΟ 8ο 

Έγκριση – ακύρωση – επανάληψη δημοπρασίας 
 

Το πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού και οι αποφάσεις  του Διοικητικού 
Συμβουλίου περί της κατακύρωσης και επί των τυχόν ενστάσεων υποβάλλονται στην 
Περιφερειακή Διοίκηση για την κατά νόμο έγκριση. 
Ακύρωση του διαγωνισμού επιτρέπεται λόγω ασύμφορου ή συμπαιγνίας. 
Επανάληψη της δημοπρασίας επιτρέπεται μόνον μετά την ακύρωση ή μη έγκριση.  
Επίσης η δημοπρασία μπορεί να επαναληφθεί για μία ακόμη φορά λόγω ασύμφορου  
μετά από κρίση του Διοικητικού  Συμβουλίου. 
Σε κάθε περίπτωση από τις προαναφερόμενες καμία αξίωση από το Κ.Α.Π.Η.  δεν 
μπορούν να προβάλλουν οι διαγωνιζόμενοι για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία. 

 
 

 4



ΑΡΘΡΟ 9ο 
Ισχύουσες διατάξεις 
 

Η προκείμενη παροχή υπηρεσιών διέπεται από τις διατάξεις της περί Δήμων και 
Κοινοτήτων κειμένης Νομοθεσίας και του Π.Δ 28/80 « περί εκτελέσεως έργων και 
προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως» καθώς &  τις διατάξεις  του  
αρθρ.209 παρ. 9 & 10 του Ν. 3463/2006 όπως προστέθηκαν  με την παρ. 13 του 
αρθρ.20 του Ν. 37 31/2008 περί παροχής υπηρεσιών 
 
                                                     ΑΡΘΡΟ 10ο 

Χρονική ισχύς προσφορών 
 

Οι προσφορές για όλους που έχουν λάβει μέρος και δεν αποκλείσθηκαν από την 
δημοπρασία θεωρούνται ότι ισχύουν μέχρι υπογραφής της σύμβασης. 
Ο διαγωνιζόμενος δεν δύναται κατά το διάστημα της ισχύος της προσφοράς του να 
επιζητήσει την ακύρωση αυτής ή επιστροφή της εγγυητικής επιστολής ή οποιαδήποτε 
μεταβολή των όρων προερχόμενη από οποιοδήποτε λόγο ή αιτία. 

 
ΑΡΘΡΟ 11ο 
Τιμή προσφοράς – δαπάνες που βαρύνουν τον προμηθευτή 
 

Η προσφερόμενη τιμή θα αναφέρεται για παρεχόμενες  υπηρεσίες  στο Ν.Π.Δ.Δ. 
ΔΗ.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ ελεύθερη  επιβαρύνσεων.                                             
Τον ανάδοχο του  έργου βαρύνουν όλες  οι  νόμιμες  κρατήσεις ( 8%   Φόρος  
Εισοδήματος  /  τιμολόγια  παροχής  υπηρεσιών ) και κάθε  είδους φόροι, εισφορές , 
τέλη , κρατήσεις  υπέρ τρίτων, και οι τυχόν δαπάνες (όπως ορίζεται από τις 
προδιαγραφές).                                    

             
ΑΡΘΡΟ 12ο 
Παράδοση προσωρινή και οριστική παραλαβή 
Με την υπογραφή της σύμβασης για την καλή εκτέλεση του έργου  

απαιτείται εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης τράπεζας ή Γραμμάτιο του Ταμείου 
Παρακαταθηκών & Δανείων για ποσό 1.566,50€ ίσο προς 5%  του 
προϋπολογισμού χωρίς το ΦΠΑ σαν εγγύηση καλής εκτέλεσης του έργου 
ισχύος (3) τριών μηνών σε αντικατάσταση της εγγυητικής επιστολής 
συμμετοχής.  
Η καλή  εκτέλεση  του  έργου  , γίνεται  από το αρμόδιο Διοικ. Συμβούλιο (Δ.Σ)    
οριζόμενη  κατά τις  διατάξεις   του  άρθρου 67 του 28/80 Π.Δ «περί εκτελέσεως 
έργων και προμηθειών Ο.Τ.Α» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
410/95 Π.Δ. περί κωδικοποίησης σε ενιαίο νόμο με τίτλο «Δημοτικός και Κοινοτικός 
Κώδικας και τις λοιπές διατάξεις». 
 
Σε περίπτωση μη ανταπόκρισης του μειοδότη παραβιάζοντας   τους  όρους  καλής  
εκτέλεσης  του  έργου ,  η υπηρεσία μπορεί μονομερώς να λύσει την σύμβαση και να 
συμβληθεί με άλλον επιβαρύνοντας τον μη ανταποκριθέντα με την ζημιά που θα 
προκύψει παρακρατώντας εν μέρει ή όλη την εγγυητική επιστολή. 
Οι  υπηρεσίες  θα παρέχονται  σύμφωνα με τους  όρους  που  αναφέρονται  στην  
μελέτη  και εντός του οριζόμενου χρόνου από την υπογραφή του σχετικού 
συμφωνητικού.   
 

ΑΡΘΡΟ  13ο 
Δημοσιεύσεις – συμβατικοί όροι  δημοπρασίας 
 

1.  Τα  έξοδα  δημοσίευσης  της αρχικής διακήρυξης του Προέδρου  και της τυχόν 
επαναληπτικής και τα λοιπά έξοδα της δημοπρασίας   βαρύνουν  το Ν.Π.Δ.Δ. 

 5



ΔΗ.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ. .Όμως τα ποσά  αυτά θα παρακρατούνται από την αμοιβή του 
παρόχου της υπηρεσίας κατά την πρώτη πληρωμή του. 
  
2.  Αντίγραφο  της  διακήρυξης  υπάρχει στο γραφείο του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗ.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ  
στην οδό Μ. Αλεξάνδρου 57 στον Α΄ όροφο  και βρίσκεται στη διάθεση των 
ενδιαφερομένων  κατά τις εργάσιμες ημέρες & ώρες. 
   
3.  Η  διακήρυξη  αυτή  εγκρίθηκε  με  την  με αριθμό 22/2012  απόφαση  του  Διοικ. 
Συμβουλίου  του Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗ.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ  
 
Περίληψη  της   διακήρυξης  θα  δημοσιευθεί  και  θα  τοιχοκολληθεί  σύμφωνα  με  το  
1ο  άρθρο   αυτής. 

 
 
 
 
 
 
 

                                                       Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
                                                    Φαρμάκης Ιωάννης 

                                  

 6


	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
	ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
	ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ
	           Ο  Π Ρ Ο Ε Δ Ρ Ο Σ   ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.  ΔΗ.ΚΕ.ΚΠΑ.ΚΕ
	ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ

	Όργανο, τόπος και χρόνος διενέργειας του διαγωνισμού
	ΑΡΘΡΟ 3ο
	Δεκτοί στο διαγωνισμό
	Στοιχεία διαγωνισμού
	Τρόπος διενέργειας διαγωνισμού
	ΑΡΘΡΟ 7ο


	Ενστάσεις κατά της δημοπρασίας – υποβολή πρακτικού
	ΑΡΘΡΟ 8ο



